
Ergebnisliste
NRW-MM Herren AK 50 - 2023 - Liga 5.P - 2. Spieltag - 06.05.2023
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Zählspiel
Austragungsclub:Golf Club Siegen-Olpe e.V.
Spielleitung: Uwe Latsch, Tillmann Otterbach, Daniel Müller
Clubspielleiter: Uwe Latsch

Siegen-Olpe, GC AB 1-18

Platz Name Club HCPITM/
CHCP Brutto Netto über

CR
Gew.

Brutto

Brutto

1 Menke Thomas Repetal Südsauerland,
GC 7,8 / 9 85 76 12,9 85

2 Reuter Uwe Siegen-Olpe, GC 8,9 / 10 86 76 13,9 86

3 Donner Andreas Schmallenberg, GC 9,5 / 11 88 77 15,9 88

4 Remy Johannes Benjamin Repetal Südsauerland,
GC 7,9 / 9 88 79 15,9 88

5 Olberg Klaus Repetal Südsauerland,
GC 11,3 / 13 88 75 15,9 88

6 Schmidt Peter Wittgensteiner Land,
GC 10,5 / 12 90 78 17,9 90

7 Lenz Christian A. Oberberg, GC 10,0 / 12 91 79 18,9 89

8 Hengstenberg Rolf Siegen-Olpe, GC 14,9 / 17 91 74 18,9 91

9 Eck Michael Oberberg, GC 12,7 / 15 92 77 19,9 92

10 Baumhof Hans Christian Oberberg, GC 13,6 / 16 93 77 20,9 93

11 Lienenkämper Jan Varmert, GC 14,4 / 17 93 76 20,9 93

12 Uebach Jörg Siegen-Olpe, GC 15,5 / 18 93 75 20,9 91

13 Gerlach Torsten Repetal Südsauerland,
GC 11,0 / 13 93 80 20,9 91

14 Wagner Michael Oberberg, GC 14,0 / 16 94 78 21,9 94

15 Burmann Thomas Schmallenberg, GC 14,8 / 17 94 77 21,9 92

16 Caspari Jörg Oberberg, GC 14,2 / 16 95 79 22,9 95

17 Britten Peter Repetal Südsauerland,
GC 13,7 / 16 95 79 22,9 95

18 Weller Markus Siegen-Olpe, GC 12,9 / 15 96 81 23,9 96

19 Speer Oliver Varmert, GC 15,5 / 18 96 78 23,9 95

20 Greiten Christoph Siegen-Olpe, GC 15,7 / 18 97 79 24,9 94

21 Schwarz Frank Varmert, GC 13,6 / 16 97 81 24,9 96

22 Puschmann Martin Varmert, GC 14,3 / 17 97 80 24,9 97

23 Honndorf Michael Wittgensteiner Land,
GC 15,3 / 18 97 79 24,9 97

Herren Gelb Par 72 Slope 130 CR 72,1



24 Schulte Edmund Schmallenberg, GC 13,4 / 16 98 82 25,9 98

25 Boch Jürgen Schmallenberg, GC 14,5 / 17 98 81 25,9 98

26 Richter Ludger Schmallenberg, GC 13,6 / 16 98 82 25,9 98

27 Kringe Matthias Wittgensteiner Land,
GC 14,3 / 17 99 82 26,9 99

28 Kohl Peter Wittgensteiner Land,
GC 14,5 / 17 99 82 26,9 97

29 Höpker Michael Varmert, GC 18,3 / 21 101 80 28,9 101

30 Birkelbach Ralf Wittgensteiner Land,
GC 12,3 / 14 101 87 28,9 98

31 Weller Stefan Repetal Südsauerland,
GC 11,6 / 13 101 88 28,9 99

32 Fischbach Andreas Siegen-Olpe, GC 16,6 / 19 102 83 29,9 98

33 Hof Eckehard Wittgensteiner Land,
GC 13,1 / 15 102 87 29,9 96

34 Gärtner Thomas Oberberg, GC 17,6 / 20 103 83 30,9 103

35 Bengelsträter Karl-Friedrich Varmert, GC 19,8 / 23 105 82 32,9 103

36 Hermes Thorsten Schmallenberg, GC 18,2 / 21 119 98 46,9 114

Netto

1 Hengstenberg Rolf Siegen-Olpe, GC 14,9 / 17 91 74 18,9 91

2 Uebach Jörg Siegen-Olpe, GC 15,5 / 18 93 75 20,9 91

3 Olberg Klaus Repetal Südsauerland,
GC 11,3 / 13 88 75 15,9 88

4 Lienenkämper Jan Varmert, GC 14,4 / 17 93 76 20,9 93

5 Menke Thomas Repetal Südsauerland,
GC 7,8 / 9 85 76 12,9 85

6 Reuter Uwe Siegen-Olpe, GC 8,9 / 10 86 76 13,9 86

7 Donner Andreas Schmallenberg, GC 9,5 / 11 88 77 15,9 88

8 Baumhof Hans Christian Oberberg, GC 13,6 / 16 93 77 20,9 93

9 Eck Michael Oberberg, GC 12,7 / 15 92 77 19,9 92

10 Burmann Thomas Schmallenberg, GC 14,8 / 17 94 77 21,9 92

11 Wagner Michael Oberberg, GC 14,0 / 16 94 78 21,9 94

12 Speer Oliver Varmert, GC 15,5 / 18 96 78 23,9 95

13 Schmidt Peter Wittgensteiner Land,
GC 10,5 / 12 90 78 17,9 90

14 Lenz Christian A. Oberberg, GC 10,0 / 12 91 79 18,9 89

15 Greiten Christoph Siegen-Olpe, GC 15,7 / 18 97 79 24,9 94

16 Remy Johannes Benjamin Repetal Südsauerland,
GC 7,9 / 9 88 79 15,9 88

17 Caspari Jörg Oberberg, GC 14,2 / 16 95 79 22,9 95

18 Honndorf Michael Wittgensteiner Land,
GC 15,3 / 18 97 79 24,9 97



19 Britten Peter Repetal Südsauerland,
GC 13,7 / 16 95 79 22,9 95

20 Puschmann Martin Varmert, GC 14,3 / 17 97 80 24,9 97

21 Höpker Michael Varmert, GC 18,3 / 21 101 80 28,9 101

22 Gerlach Torsten Repetal Südsauerland,
GC 11,0 / 13 93 80 20,9 91

23 Schwarz Frank Varmert, GC 13,6 / 16 97 81 24,9 96

24 Boch Jürgen Schmallenberg, GC 14,5 / 17 98 81 25,9 98

25 Weller Markus Siegen-Olpe, GC 12,9 / 15 96 81 23,9 96

26 Schulte Edmund Schmallenberg, GC 13,4 / 16 98 82 25,9 98

27 Bengelsträter Karl-Friedrich Varmert, GC 19,8 / 23 105 82 32,9 103

28 Richter Ludger Schmallenberg, GC 13,6 / 16 98 82 25,9 98

29 Kringe Matthias Wittgensteiner Land,
GC 14,3 / 17 99 82 26,9 99

30 Kohl Peter Wittgensteiner Land,
GC 14,5 / 17 99 82 26,9 97

31 Fischbach Andreas Siegen-Olpe, GC 16,6 / 19 102 83 29,9 98

32 Gärtner Thomas Oberberg, GC 17,6 / 20 103 83 30,9 103

33 Hof Eckehard Wittgensteiner Land,
GC 13,1 / 15 102 87 29,9 96

34 Birkelbach Ralf Wittgensteiner Land,
GC 12,3 / 14 101 87 28,9 98

35 Weller Stefan Repetal Südsauerland,
GC 11,6 / 13 101 88 28,9 99

36 Hermes Thorsten Schmallenberg, GC 18,2 / 21 119 98 46,9 114



Teamergebnisliste
NRW-MM Herren AK 50 - 2023 - Liga 5.P - 2. Spieltag - 06.05.2023
Austragungsclub:Golf Club Siegen-Olpe e.V.

Name Club HCPITM/CHCP Brutto über CR

Ligawertung NRW-Liga

1. Repetal Teamergebnis: 88,5

1 Menke Thomas Repetal Südsauerland, GC 7,8 / 9 85 +12,9

2 Remy Johannes Benjamin Repetal Südsauerland, GC 7,9 / 9 88 +15,9

3 Olberg Klaus Repetal Südsauerland, GC 11,3 / 13 88 +15,9

4 Gerlach Torsten Repetal Südsauerland, GC 11,0 / 13 93 +20,9

5 Britten Peter Repetal Südsauerland, GC 13,7 / 16 95 +22,9

6 Weller Stefan Repetal Südsauerland, GC 11,6 / 13 (101) (+28,9)

2. Siegen-Olpe Teamergebnis: 102,5

1 Reuter Uwe Siegen-Olpe, GC 8,9 / 10 86 +13,9

2 Hengstenberg Rolf Siegen-Olpe, GC 14,9 / 17 91 +18,9

3 Uebach Jörg Siegen-Olpe, GC 15,5 / 18 93 +20,9

4 Weller Markus Siegen-Olpe, GC 12,9 / 15 96 +23,9

5 Greiten Christoph Siegen-Olpe, GC 15,7 / 18 97 +24,9

6 Fischbach Andreas Siegen-Olpe, GC 16,6 / 19 (102) (+29,9)

3. Oberberg 1 Teamergebnis: 104,5

1 Lenz Christian A. Oberberg, GC 10,0 / 12 91 +18,9

2 Eck Michael Oberberg, GC 12,7 / 15 92 +19,9

3 Baumhof Hans Christian Oberberg, GC 13,6 / 16 93 +20,9

4 Wagner Michael Oberberg, GC 14,0 / 16 94 +21,9

5 Caspari Jörg Oberberg, GC 14,2 / 16 95 +22,9

6 Gärtner Thomas Oberberg, GC 17,6 / 20 (103) (+30,9)

4. Schmallenberg 1 Teamergebnis: 115,5

1 Donner Andreas Schmallenberg, GC 9,5 / 11 88 +15,9

2 Burmann Thomas Schmallenberg, GC 14,8 / 17 94 +21,9

3 Schulte Edmund Schmallenberg, GC 13,4 / 16 98 +25,9

4 Boch Jürgen Schmallenberg, GC 14,5 / 17 98 +25,9

5 Richter Ludger Schmallenberg, GC 13,6 / 16 98 +25,9

6 Hermes Thorsten Schmallenberg, GC 18,2 / 21 (119) (+46,9)



5. Varmert 2 Teamergebnis: 123,5

1 Lienenkämper Jan Varmert, GC 14,4 / 17 93 +20,9

2 Speer Oliver Varmert, GC 15,5 / 18 96 +23,9

3 Puschmann Martin Varmert, GC 14,3 / 17 97 +24,9

4 Schwarz Frank Varmert, GC 13,6 / 16 97 +24,9

5 Höpker Michael Varmert, GC 18,3 / 21 101 +28,9

6 Bengelsträter Karl-Friedrich Varmert, GC 19,8 / 23 (105) (+32,9)

6. Wittgensteiner Land Teamergebnis: 125,5

1 Schmidt Peter Wittgensteiner Land, GC 10,5 / 12 90 +17,9

2 Honndorf Michael Wittgensteiner Land, GC 15,3 / 18 97 +24,9

3 Kohl Peter Wittgensteiner Land, GC 14,5 / 17 99 +26,9

4 Kringe Matthias Wittgensteiner Land, GC 14,3 / 17 99 +26,9

5 Birkelbach Ralf Wittgensteiner Land, GC 12,3 / 14 101 +28,9

6 Hof Eckehard Wittgensteiner Land, GC 13,1 / 15 (102) (+29,9)

CLUBINONE 2023 – smartup solutions GmbH



Liga 5.P

Platz Club 1. Spieltag
29.04.2023 Punkt 2. Spieltag

06.05.2023 Punkt 3. Spieltag
03.06.2023 Punkt 4. Spieltag

15.07.2023 Punkt 5. Spieltag
12.08.2023 Punkt 6. Spieltag

09.09.2023 Punkt Gesamt
Punkt

Über CR-
Wert

Liga 5.P
1 Repetal 81,0 6 88,5 6 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 12 169,5
2 Oberberg 1 106,0 5 104,5 4 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 9 210,5
3 Siegen-Olpe 121,0 3 102,5 5 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 8 223,5

4* Wittgensteiner Land 112,0 4 125,5 1 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 5 237,5
5* Schmallenberg 1 128,0 2 115,5 3 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 5 243,5
6 Varmert 2 130,0 1 123,5 2 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 3 253,5

Stand: 06.05.2023 16:51:49


